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SERVICIOS PERSONALES. 6,653,462.45 0.00 6,653,462.45 1,669,059.68 1,669,059.68 4,984,402.77
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE. 5,976,163.44 0.00 5,976,163.44 1,336,715.22 1,336,715.22 4,639,448.22

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DIETAS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00HABERES.

5,976,163.44 0.00 5,976,163.44 1,336,715.22 1,336,715.22 4,639,448.22SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00REMUNERACIONES POR ADSCRIPCION LABORAL EN EL EXTRANJERO.

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00RETRIBUCIONES POR SERVICIOS DE CARACTER SOCIAL.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00RETRIBUCION A LOS REPRESENTANTES DE LOS TRABAJADORES Y DE LOS PATRONES EN LA

JUNTA DE CONCILIACION Y ARBITRAJE.
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES. 498,014.10 0.00 498,014.10 332,344.46 332,344.46 165,669.64

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS.
498,014.10 0.00 498,014.10 332,344.46 332,344.46 165,669.64PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACION DE FIN DE AÑO.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00HORAS EXTRAORDINARIAS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMPENSACIONES.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SOBREHABERES.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ASIGNACIONES DE TECNICO, DE MANDO, POR COMISION, DE VUELO Y DE TECNICO ESPECIAL.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00HONORARIOS ESPECIALES.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES POR VIGILANCIA EN EL CUMPLIMIENTO DE LAS LEYES Y CUSTODIA DE VALORES.

SEGURIDAD SOCIAL. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES PARA SEGUROS.

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS. 134,385.23 0.00 134,385.23 0.00 0.00 134,385.23
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INDEMNIZACIONES.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PRESTACIONES Y HABERES DE RETIRO.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PRESTACIONES CONTRACTUALES.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS A LA CAPACITACION DE LOS SERVIDORES PUBLICOS.

134,385.23 0.00 134,385.23 0.00 0.00 134,385.23OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS.
PREVISIONES. 44,899.68 0.00 44,899.68 0.00 0.00 44,899.68

44,899.68 0.00 44,899.68 0.00 0.00 44,899.68PREVISIONES DE CARACTER LABORAL, ECONOMICA Y DE SEGURIDAD SOCIAL.
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ESTIMULOS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00RECOMPENSAS.

MATERIALES Y SUMINISTROS. 2,821,324.09 99,000.00 2,920,324.09 123,269.40 123,269.40 2,797,054.69
MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES. 854,120.57 -17,000.00 837,120.57 1,836.00 1,836.00 835,284.57

503,987.94 -17,000.00 486,987.94 676.00 676.00 486,311.94MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA.
57,669.60 0.00 57,669.60 1,160.00 1,160.00 56,509.60MATERIALES Y UTILES DE IMPRESION Y REPRODUCCION.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIAL ESTADISTICO Y GEOGRAFICO.
131,832.35 0.00 131,832.35 0.00 0.00 131,832.35MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y

COMUNICACIONES.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL.

160,630.68 0.00 160,630.68 0.00 0.00 160,630.68MATERIAL DE LIMPIEZA.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIALES Y UTILES DE ENSEÑANZA.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACION DE BIENES Y PERSONAS.

ALIMENTOS Y UTENSILIOS. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA ANIMALES.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACION.

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES ADQUIRIDOS COMO MATERIA

PRIMA.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INSUMOS TEXTILES ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, ADITIVOS, CARBON Y SUS DERIVADOS ADQUIRIDOS COMO

MATERIA PRIMA.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO ADQUIRIDOS COMO MATERIA

PRIMA.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PRODUCTOS METALICOS Y A BASE DE MINERALES NO METALICOS ADQUIRIDOS COMO MATERIA

PRIMA.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PRODUCTOS DE CUERO, PIEL, PLASTICO Y HULE ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MERCANCIAS ADQUIRIDAS PARA SU COMERCIALIZACION.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTROS PRODUCTOS ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA.

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION. 1,315,890.00 10,000.00 1,325,890.00 9,265.93 9,265.93 1,316,624.07
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO.

1,233,145.00 0.00 1,233,145.00 1,534.00 1,534.00 1,231,611.00MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIALES COMPLEMENTARIOS.

82,745.00 10,000.00 92,745.00 7,731.93 7,731.93 85,013.07OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION.
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PRODUCTOS QUIMICOS BASICOS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUIMICOS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTROS PRODUCTOS QUIMICOS.

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS. 354,913.53 80,000.00 434,913.53 99,797.35 99,797.35 335,116.18
354,913.53 80,000.00 434,913.53 99,797.35 99,797.35 335,116.18COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CARBON Y SUS DERIVADOS.
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS. 15,839.79 0.00 15,839.79 0.00 0.00 15,839.79

15,839.79 0.00 15,839.79 0.00 0.00 15,839.79VESTUARIO Y UNIFORMES.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCION PERSONAL.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ARTICULOS DEPORTIVOS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PRODUCTOS TEXTILES.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BLANCOS Y OTROS PRODUCTOS TEXTILES, EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR.

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SUSTANCIAS Y MATERIALES EXPLOSIVOS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIALES DE SEGURIDAD PUBLICA.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PRENDAS DE PROTECCION PARA SEGURIDAD PUBLICA Y NACIONAL.

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES. 280,560.20 26,000.00 306,560.20 12,370.12 12,370.12 294,190.08
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00HERRAMIENTAS MENORES.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION,
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EDUCACIONAL Y RECREATIVO.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA

INFORMACION.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE

LABORATORIO.
280,560.20 26,000.00 306,560.20 12,370.12 12,370.12 294,190.08REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS BIENES MUEBLES.

SERVICIOS GENERALES. 3,939,983.12 -48,000.00 3,891,983.12 604,089.83 604,089.83 3,287,893.29
SERVICIOS BASICOS. 1,799,962.50 8,000.00 1,807,962.50 430,867.76 430,867.76 1,377,094.74

1,768,415.70 0.00 1,768,415.70 423,884.76 423,884.76 1,344,530.94ENERGIA ELECTRICA.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00GAS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AGUA.

17,684.00 8,000.00 25,684.00 6,983.00 6,983.00 18,701.00TELEFONIA TRADICIONAL.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TELEFONIA CELULAR.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Y SATELITES.

13,862.80 0.00 13,862.80 0.00 0.00 13,862.80SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACION.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS POSTALES Y TELEGRAFICOS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS INTEGRALES Y OTROS SERVICIOS.

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO. 80,000.00 0.00 80,000.00 6,000.00 6,000.00 74,000.00
40,000.00 0.00 40,000.00 6,000.00 6,000.00 34,000.00ARRENDAMIENTO DE TERRENOS.
40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 40,000.00ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION, EDUCACIONAL Y RECREATIVO.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ARRENDAMIENTO DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ARRENDAMIENTO FINANCIERO.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTROS ARRENDAMIENTOS.

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS. 389,673.20 20,000.00 409,673.20 112,000.00 112,000.00 297,673.20
370,000.00 0.00 370,000.00 100,000.00 100,000.00 270,000.00SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIA Y RELACIONADOS.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS DE DISEÑO, ARQUITECTURA, INGENIERIA Y ACTIVIDADES RELACIONADAS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TECNICA Y EN TECNOLOGIAS DE LA

INFORMACION.
0.00 20,000.00 20,000.00 12,000.00 12,000.00 8,000.00SERVICIOS DE CAPACITACION.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS DE INVESTIGACION CIENTIFICA Y DESARROLLO.

19,673.20 0.00 19,673.20 0.00 0.00 19,673.20SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCION, FOTOCOPIADO E IMPRESION.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS DE PROTECCION Y SEGURIDAD.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS DE VIGILANCIA.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS INTEGRALES.

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES. 45,913.10 -20,000.00 25,913.10 3,692.68 3,692.68 22,220.42
13,913.10 0.00 13,913.10 3,692.68 3,692.68 10,220.42SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS DE COBRANZA, INVESTIGACION CREDITICIA Y SIMILAR.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS DE RECAUDACION, TRASLADO Y CUSTODIA DE VALORES.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL Y FIANZAS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ALMACENAJE, ENVASE Y EMBALAJE.

32,000.00 -20,000.00 12,000.00 0.00 0.00 12,000.00FLETES Y MANIOBRAS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES POR VENTAS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES INTEGRALES.
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SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION. 151,811.16 0.00 151,811.16 1,938.57 1,938.57 149,872.59
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION,

EDUCACIONAL Y RECREATIVO.
22,912.40 0.00 22,912.40 0.00 0.00 22,912.40INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIA DE LA

INFORMACION.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE

LABORATORIO.
114,898.76 0.00 114,898.76 1,938.57 1,938.57 112,960.19REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD.
14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 14,000.00INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y

HERRAMIENTA.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION.

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD. 63,995.80 -10,000.00 53,995.80 0.00 0.00 53,995.80
63,995.80 -10,000.00 53,995.80 0.00 0.00 53,995.80DIFUSION POR RADIO, TELEVISION Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y

ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DIFUSION POR RADIO, TELEVISION Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES COMERCIALES PARA

PROMOVER LA VENTA DE BIENES O SERVICIOS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS DE CREATIVIDAD, PREPRODUCCION Y PRODUCCION DE PUBLICIDAD, EXCEPTO

INTERNET.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS DE REVELADO DE FOTOGRAFIAS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS DE LA INDUSTRIA FILMICA, DEL SONIDO Y DEL VIDEO.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIO DE CREACION Y DIFUSION DE CONTENIDO EXCLUSIVAMENTE A TRAVES DE INTERNET.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTROS SERVICIOS DE INFORMACION.

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS. 210,600.00 -32,000.00 178,600.00 5,100.00 5,100.00 173,500.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PASAJES AEREOS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PASAJES TERRESTRES.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PASAJES MARITIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AUTOTRANSPORTE.

210,600.00 -32,000.00 178,600.00 5,100.00 5,100.00 173,500.00VIATICOS EN EL PAIS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00VIATICOS EN EL EXTRANJERO.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE INSTALACION Y TRASLADO DE MENAJE.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS INTEGRALES DE TRASLADO Y VIATICOS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE.

SERVICIOS OFICIALES. 955,359.36 -14,000.00 941,359.36 5,173.82 5,173.82 936,185.54
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE CEREMONIAL.

899,244.00 0.00 899,244.00 5,173.82 5,173.82 894,070.18GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONGRESOS Y CONVENCIONES.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EXPOSICIONES.

56,115.36 -14,000.00 42,115.36 0.00 0.00 42,115.36GASTOS DE REPRESENTACION.
OTROS SERVICIOS GENERALES. 242,668.00 0.00 242,668.00 39,317.00 39,317.00 203,351.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS FUNERARIOS Y DE CEMENTERIOS.
59,700.00 0.00 59,700.00 0.00 0.00 59,700.00IMPUESTOS Y DERECHOS.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00IMPUESTOS Y DERECHOS DE IMPORTACION.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SENTENCIAS Y RESOLUCIONES POR AUTORIDAD COMPETENTE.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTROS GASTOS POR RESPONSABILIDADES.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00UTILIDADES.

182,968.00 0.00 182,968.00 39,317.00 39,317.00 143,651.00IMPUESTO SOBRE NOMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACION LABORAL.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTROS SERVICIOS GENERALES.

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS. 4,208,466.83 115,000.00 4,323,466.83 684,200.00 684,200.00 3,639,266.83
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL PODER EJECUTIVO.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL PODER LEGISLATIVO.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL PODER JUDICIAL.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS A ORGANOS AUTONOMOS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS OTORGADAS A ENTIDADES PARAESTATALES NO EMPRESARIALES Y

NO FINANCIERAS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS OTORGADAS A ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES Y NO

FINANCIERAS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS OTORGADAS A FIDEICOMISOS PUBLICOS EMPRESARIALES Y NO

FINANCIEROS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS OTORGADAS A INSTITUCIONES PARAESTATALES PUBLICAS

FINANCIERAS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS OTORGADAS A FIDEICOMISOS PUBLICOS FINANCIEROS.

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS OTORGADAS A ENTIDADES PARAESTATALES NO EMPRESARIALES Y NO

FINANCIERAS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS OTORGADAS PARA ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES Y NO

FINANCIERAS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS OTORGADAS PARA INSTITUCIONES PARAESTATALES PUBLICAS FINANCIERAS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS OTORGADAS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS DE ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS.

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SUBSIDIOS A LA PRODUCCION.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SUBSIDIOS A LA DISTRIBUCION.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SUBSIDIOS A LA INVERSION.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SUBSIDIOS A LA PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SUBSIDIOS PARA CUBRIR DIFERENCIALES DE TASAS DE INTERES.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SUBSIDIOS A LA VIVIENDA.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SUBVENCIONES AL CONSUMO.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SUBSIDIOS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTROS SUBSIDIOS.

AYUDAS SOCIALES. 4,208,466.83 115,000.00 4,323,466.83 684,200.00 684,200.00 3,639,266.83
4,183,466.83 85,000.00 4,268,466.83 660,200.00 660,200.00 3,608,266.83AYUDAS SOCIALES A PERSONAS.

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 25,000.00BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACION.
0.00 30,000.00 30,000.00 24,000.00 24,000.00 6,000.00AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AYUDAS SOCIALES A ACTIVIDADES CIENTIFICAS O ACADEMICAS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AYUDAS SOCIALES A COOPERATIVAS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AYUDAS SOCIALES A ENTIDADES DE INTERES PUBLICO.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AYUDAS POR DESASTRES NATURALES Y OTROS SINIESTROS.

PENSIONES Y JUBILACIONES. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PENSIONES.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00JUBILACIONES.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS PENSIONES Y JUBILACIONES.

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS DEL PODER EJECUTIVO.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS DEL PODER LEGISLATIVO.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS DEL PODER JUDICIAL.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS PUBLICOS DE ENTIDADES PARAESTATALES NO

EMPRESARIALES Y NO FINANCIERAS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS PUBLICOS DE ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES Y

NO FINANCIERAS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS DE INSTITUCIONES PUBLICAS FINANCIERAS.
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0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS.
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS POR OBLIGACION DE LEY.
DONATIVOS. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS A ENTIDADES FEDERATIVAS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS A FIDEICOMISOS PRIVADOS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS A FIDEICOMISOS ESTATALES.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS INTERNACIONALES.

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS PARA GOBIERNOS EXTRANJEROS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS PARA ORGANISMOS INTERNACIONALES.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS PARA EL SECTOR PRIVADO EXTERNO.

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES. 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 120,000.00
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION. 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 120,000.00

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 45,000.00MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERIA.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BIENES ARTISTICOS, CULTURALES Y CIENTIFICOS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OBJETOS DE VALOR.

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 75,000.00EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACION.

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APARATOS DEPORTIVOS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO.

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO.

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CARROCERIAS Y REMOLQUES.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO AEROESPACIAL.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO FERROVIARIO.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EMBARCACIONES.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE.

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD.

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MAQUINARIA Y EQUIPO AGROPECUARIO.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCION Y DE REFRIGERACION INDUSTRIAL Y

COMERCIAL.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO DE COMUNICACION Y TELECOMUNICACION.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPOS DE GENERACION ELECTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS ELECTRICOS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-HERRAMIENTA.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTROS EQUIPOS.

ACTIVOS BIOLOGICOS. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BOVINOS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PORCINOS.
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0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AVES.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OVINOS Y CAPRINOS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PECES Y ACUICULTURA.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUINOS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ESPECIES MENORES Y DE ZOOLOGICO.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ARBOLES Y PLANTAS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTROS ACTIVOS BIOLOGICOS.

BIENES INMUEBLES. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TERRENOS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00VIVIENDAS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EDIFICIOS NO RESIDENCIALES.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTROS BIENES INMUEBLES.

ACTIVOS INTANGIBLES. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SOFTWARE.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PATENTES.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MARCAS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DERECHOS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESIONES.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00FRANQUICIAS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00LICENCIAS INFORMATICAS E INTELECTUALES.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00LICENCIAS INDUSTRIALES, COMERCIALES Y OTRAS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTROS ACTIVOS INTANGIBLES.

INVERSION PUBLICA. 25,823,963.27 0.00 25,823,963.27 2,110,608.97 2,110,608.97 23,713,354.30
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO. 25,823,963.27 0.00 25,823,963.27 2,110,608.97 2,110,608.97 23,713,354.30

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EDIFICACION HABITACIONAL.
3,500,963.27 0.00 3,500,963.27 0.00 0.00 3,500,963.27EDIFICACION NO HABITACIONAL.
9,000,000.00 0.00 9,000,000.00 652,836.95 652,836.95 8,347,163.05CONSTRUCCION DE OBRAS PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETROLEO, GAS, ELECTRICIDAD

Y TELECOMUNICACIONES.
13,323,000.00 0.00 13,323,000.00 1,457,772.02 1,457,772.02 11,865,227.98DIVISION DE TERRENOS Y CONSTRUCCION DE OBRAS DE URBANIZACION.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONSTRUCCION DE VIAS DE COMUNICACION.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS CONSTRUCCIONES DE INGENIERIA CIVIL U OBRA PESADA.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INSTALACIONES Y EQUIPAMIENTO EN CONSTRUCCIONES.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRABAJOS DE ACABADOS EN EDIFICACIONES Y OTROS TRABAJOS ESPECIALIZADOS.

OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EDIFICACION HABITACIONAL.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EDIFICACION NO HABITACIONAL.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONSTRUCCION DE OBRAS PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETROLEO, GAS, ELECTRICIDAD

Y TELECOMUNICACIONES.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DIVISION DE TERRENOS Y CONSTRUCCION DE OBRAS DE URBANIZACION.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONSTRUCCION DE VIAS DE COMUNICACION.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS CONSTRUCCIONES DE INGENIERIA CIVIL U OBRA PESADA.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INSTALACIONES Y EQUIPAMIENTO EN CONSTRUCCIONES.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRABAJOS DE ACABADOS EN EDIFICACIONES Y OTROS TRABAJOS ESPECIALIZADOS.

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ESTUDIOS, FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS PRODUCTIVOS NO INCLUIDOS EN

CONCEPTOS ANTERIORES DE ESTE CAPITULO.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EJECUCION DE PROYECTOS PRODUCTIVOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES DE ESTE

CAPITULO.
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CREDITOS OTORGADOS POR ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS AL SECTOR SOCIAL Y

PRIVADO PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS.
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0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CREDITOS OTORGADOS POR LAS ENTIDADES FEDERATIVAS A MUNICIPIOS PARA EL FOMENTO DE
ACTIVIDADES PRODUCTIVAS.

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL EN ENTIDADES PARAESTATALES NO EMPRESARIALES

Y NO FINANCIERAS CON FINES DE POLITICA ECONOMICA.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL EN ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES Y

NO FINANCIERAS CON FINES DE POLITICA ECONOMICA.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL EN INSTITUCIONES PARAESTATALES PUBLICAS

FINANCIERAS CON FINES DE POLITICA ECONOMICA.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL EN EL SECTOR PRIVADO CON FINES DE POLITICA

ECONOMICA.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL EN ORGANISMOS INTERNACIONALES CON FINES DE

POLITICA ECONOMICA.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL EN EL SECTOR EXTERNO CON FINES DE POLITICA

ECONOMICA.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL EN EL SECTOR PUBLICO CON FINES DE GESTION DE

LIQUIDEZ.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL EN EL SECTOR PRIVADO CON FINES DE GESTION DE

LIQUIDEZ.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL EN EL SECTOR EXTERNO CON FINES DE GESTION DE

LIQUIDEZ.
COMPRA DE TITULOS Y VALORES. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BONOS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA ADQUIRIDOS CON FINES DE POLITICA ECONOMICA.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA ADQUIRIDOS CON FINES DE GESTION DE LIQUIDEZ.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OBLIGACIONES NEGOCIABLES ADQUIRIDAS CON FINES DE POLITICA ECONOMICA.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OBLIGACIONES NEGOCIABLES ADQUIRIDAS CON FINES DE GESTION DE LIQUIDEZ.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTROS VALORES.

CONCESION DE PRESTAMOS. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESION DE PRESTAMOS A ENTIDADES PARAESTATALES NO EMPRESARIALES Y NO

FINANCIERAS CON FINES DE POLITICA ECONOMICA.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESION DE PRESTAMOS A ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES Y NO FINANCIERAS

CON FINES DE POLITICA ECONOMICA.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESION DE PRESTAMOS A INSTITUCIONES PARAESTATALES PUBLICAS FINANCIERAS CON

FINES DE POLITICA ECONOMICA.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESION DE PRESTAMOS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS CON FINES DE POLITICA

ECONOMICA.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESION DE PRESTAMOS AL SECTOR PRIVADO CON FINES DE POLITICA ECONOMICA.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESION DE PRESTAMOS AL SECTOR EXTERNO CON FINES DE POLITICA ECONOMICA.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESION DE PRESTAMOS AL SECTOR PUBLICO CON FINES DE GESTION DE LIQUIDEZ.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESION DE PRESTAMOS AL SECTOR PRIVADO CON FINES DE GESTION DE LIQUIDEZ.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESION DE PRESTAMOS AL SECTOR EXTERNO CON FINES DE GESTION DE LIQUIDEZ.

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS DEL PODER EJECUTIVO.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS DEL PODER LEGISLATIVO.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS DEL PODER JUDICIAL.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS PUBLICOS NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS PUBLICOS EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS PUBLICOS FINANCIEROS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS DE ENTIDADES FEDERATIVAS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS DE MUNICIPIOS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00FIDEICOMISOS DE EMPRESAS PRIVADAS Y PARTICULARES.

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DEPOSITOS A LARGO PLAZO EN MONEDA NACIONAL.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DEPOSITOS A LARGO PLAZO EN MONEDA EXTRANJERA.

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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 Concepto Partida Genérica

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONTINGENCIAS POR FENOMENOS NATURALES.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONTINGENCIAS SOCIOECONOMICAS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS EROGACIONES ESPECIALES.

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PARTICIPACIONES. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS A LOS MUNICIPIOS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTROS CONCEPTOS PARTICIPABLES DE LA FEDERACION A ENTIDADES FEDERATIVAS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTROS CONCEPTOS PARTICIPABLES DE LA FEDERACION A MUNICIPIOS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONVENIOS DE COLABORACION ADMINISTRATIVA.

APORTACIONES. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES DE LA FEDERACION A LAS ENTIDADES FEDERATIVAS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES DE LA FEDERACION A MUNICIPIOS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS A LOS MUNICIPIOS.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES PREVISTAS EN LEYES Y DECRETOS AL SISTEMA DE PROTECCION SOCIAL.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES PREVISTAS EN LEYES Y DECRETOS COMPENSATORIAS A ENTIDADES

FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS.
CONVENIOS. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONVENIOS DE REASIGNACION.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONVENIOS DE DESCENTRALIZACION.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTROS CONVENIOS.

DEUDA PUBLICA. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AMORTIZACION DE LA DEUDA INTERNA CON INSTITUCIONES DE CREDITO.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AMORTIZACION DE LA DEUDA INTERNA POR EMISION DE TITULOS Y VALORES.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AMORTIZACION DE ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS NACIONALES.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AMORTIZACION DE LA DEUDA EXTERNA CON INSTITUCIONES DE CREDITO.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AMORTIZACION DE DEUDA EXTERNA CON ORGANISMOS FINANCIEROS INTERNACIONALES.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AMORTIZACION DE LA DEUDA BILATERAL.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AMORTIZACION DE LA DEUDA EXTERNA POR EMISION DE TITULOS Y VALORES.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AMORTIZACION DE ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS INTERNACIONALES.

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INTERESES DE LA DEUDA INTERNA CON INSTITUCIONES DE CREDITO.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INTERESES DERIVADOS DE LA COLOCACION DE TITULOS Y VALORES.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INTERESES POR ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS NACIONALES.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INTERESES DE LA DEUDA EXTERNA CON INSTITUCIONES DE CREDITO.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INTERESES DE LA DEUDA CON ORGANISMOS FINANCIEROS INTERNACIONALES.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INTERESES DE LA DEUDA BILATERAL.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INTERESES DERIVADOS DE LA COLOCACION DE TITULOS Y VALORES EN EL EXTERIOR.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INTERESES POR ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS INTERNACIONALES.

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA.

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA.

COSTO POR COBERTURAS. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COSTOS POR COBERTURAS.

APOYOS FINANCIEROS. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS A INTERMEDIARIOS FINANCIEROS.
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0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS A AHORRADORES Y DEUDORES DEL SISTEMA FINANCIERO NACIONAL.
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS). 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ADEFAS.

Total del Gasto 43,567,199.76 166,000.00 43,733,199.76 38,541,971.885,191,227.88 5,191,227.88
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